LEI MUNICIPAL Nº 691-09/2012, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

INCLUI ELEMENTO DESPESA NA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O ANO DE 2010 INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL N° 651-09/2012, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2009.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:
L     E     I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na Lei Municipal nº 651-09/2012, de 20-11-2009, que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2010, o seguinte elemento de despesa no Projeto/Atividade 2109 – Disponibilizar atendimentos ambulatoriais complementares a comunidade no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais):
Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social
2109 - Disponibilizar atendimentos ambulatoriais complementares a comunidade 442042000000000040 – Auxílios........................................................................................R$  3.000,00
Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º desta Lei, será coberto com recurso proveniente da seguinte origem.
Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social
2109 - Disponibilizar atendimentos ambulatoriais complementares a comunidade 337139000000000040 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.....................................R$  3.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dez.

                 ADAIR BRAZ

       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Z:\SECRETARIAS\GABINETE\LEIS\LEI691 inclui LOA.doc